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Die Axel Springer Corporate 
Card. 
Der umfangreiche Sicherungsschutz 
zum Nulltarif. 
 
Gebühren 
■ Kostenfrei 
■ Bargeldabhebung innerhalb des 
Verfügungsrahmens: 2% der Auszahlungssumme, 
mindestens 5 Euro 
■ Auslandseinsatzentgelt: Bei Nicht-Euro-
Transaktionen fällt ein Entgelt von 1 % an. 
■ Online-Abrechnung kostenfrei, bei Postzustellung: 
Anfallende Portokosten werden laut aktuellem 
Preisverzeichnis der Deutschen Post AG berechnet. 
 
Versicherungen 
Mit Ihrer Axel Springer Corporate Card genießen 
Sie einen umfangreichen zusätzlichen Unfallschutz. 
(ausschließlich auf Dienst- und Geschäftsreisen). 
■ Verkehrsmittel-Unfallversicherung 
(abhängig vom Einsatz der Karte): 
EUR 400.000 bei Tod oder Invalidität 
EUR 600.000 bei Vollinvalidität 
EUR 11.000 bei unfallbedingten kosmetischen 
Operationen 
EUR 55.000 für Bergungskosten 
EUR 110 Krankenhaustagegeld bei Unfällen im 
Ausland 
■ Insassenunfallversicherung 
Ihr Versicherungsschutz besteht im In- und Ausland 
bei der Nutzung von privaten Pkw oder Firmen-Pkw 
ab dem Zeitpunkt der Betankung für die Dauer einer 
Woche. Bei Mietfahrzeugen für Selbstfahrer für den 
gesamten Zeitraum, der unter Verwendung der 
Corporate Card vereinbart wurde: 
EUR 26.000  bei Tod oder Invalidität 

(Selbstfahrervermietfahrzeug) 
EUR 52.000  bei Tod oder Invalidität  

(Privat-/Firmen-Pkw) 
■ Auslandsreise-Privathaftpflichtversicherung 
Unabhängig von der Nutzung der Karte bis  
1,05 Mio. Euro für Personen- und Sachschäden 
■ Flugverspätungsversicherung 
Bei Flugverspätungen (inklusive Flugannullierung 
und Transportverweigerung) von mehr als vier 
Stunden erhalten Sie bis zu 200 Euro. Verpassen Sie 
Ihren Anschlussflug aufgrund einer Flugverspätung 
von mehr als vier Stunden, erhalten Sie ebenfalls bis 
zu 200 Euro. Der Versicherungsschutz gilt weltweit, 
abhängig vom Einsatz der Karte. 
■ Gepäckverspätungsversicherung 
Trifft Ihr Gepäck verspätet ein, erhalten Sie bei einer 
Gepäckverspätung von mehr als vier Stunden bis zu 
200 Euro und bei einer Gepäckverspätung ab 24 
Stunden weitere bis zu 400 Euro. Der 
Versicherungsschutz gilt weltweit, abhängig 
vom Einsatz der Karte. 
 
 

 
 
 
 
 
Kontoabrechnung 
■ Sie erhalten eine übersichtliche monatliche 
Rechnung mit einem Zahlungsziel von 28 Tagen. 
■ Der Ausgleich der Rechnung erfolgt bequem im 
Lastschrifteinzugsverfahren. 
■ Nutzen Sie den Online-Service unter 
firmenkarten.olb.de: Hier sehen Sie alle 
Kreditkartentransaktionen der letzten 12 Monate. 
 
Bargeldverfügung 
■ Bargeldauszahlungen innerhalb des 
Verfügungsrahmens von bis zu 1.000 Euro pro Tag 
■ Notfallbargeld; im dringenden Bedarfsfall bei 
Verlust der Axel Springer Corporate Card bis  
5.000 US-Dollar 
■ Auszahlung an allen Mastercard-
Geldausgabeautomaten und Mastercard-
Bankschaltern 
 
Ersatzkarte 
■ Bei Verlust erhalten Sie eine kostenlose 
Ersatzkarte normalerweise innerhalb von 3 bis 5 
Tagen. 
 
Notfallservice 
■ Im Notfall sind wir bei der Vermittlung von Ärzten 
und Rechtsanwälten behilflich und unterstützen Sie 
bei der Beschaffung von Arzneimitteln, die am 
Aufenthaltsort nicht erhältlich sind. 
 
Online-Services 
■ Einfach, schnell und sicher Online beantragen 
■ In unserem Firmenkartenportal 
firmenkarten.olb.de stehen Ihnen umfangreiche 
Services zur Verfügung. 
■ Mit der My Card Manager App behalten Sie Ihre 
Kartenumsätze auf Ihrem Handy immer und überall 
im Blick. 
 
My Card Manager 
■ Mit der My Card Manager App behalten Sie Ihre 
Kreditkartenumsätze auf Ihrem Handy immer und 
überall im Blick. Sie erhalten sie im Google Play 
Store und im App Store von Apple. 
■ Geben Sie Ihre Transaktionen direkt über Ihr 
Mobiltelefon frei 
 
Wir beraten Sie gerne. 
■ Allgemeine Fragen: +49 (0) 441 / 99909 - 2347 
■ Fragen zu Ihrem Versicherungsschutz:  
+49 (0) 441 / 99909 - 2343 


